
-

MAS Moravský kras z. s.
679 t3 Sloup 221
www. mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Te l . : 739  042933
IČ:27028992

MAS Moravský kras

Název: Záois z iednání Va|né hromadv MAS Moravsk'ý kras z. s.
Cís lo: MASMK-2016-1
Datum: t4 '  4 '  2016 v 17.00.  Zámek Křt inv,  spo|ečenský sá|

Přítomni: podle prezenční |istiny 38 z 58 č|enů

Management MAS: Ing. Jozef Jančo, Ing. Petr Revenda, Ing. Michae|a Pokorná, Ph.D., Jana Koude|ková

Programr
1) Zahájení
2) Zpráva o činnosti za rok 2o15 a finanční zpráva
3) Plán činnosti na rok 2o16 a návrh rozpočtu
4) Správa o stavu scLLD
5) Aktuální informace o Destinačním managementu Moravského krasu
6) Informace o realizaci schválených projektů
7) Přijetí nových členů uns
8) Volba členů výběrové komise
9) Různé
1o) Závěr

1. Zahájení
Milos|av Novotný přivítal přítomné. Na zák|adě prezenční listiny konstatoval, že je přítomno 34 z 58 č|enů a Va|ná
hromada je usnášeníschopná. Mi|os|av Novotný navrh| za zapisovate|ku Janu Koude|kovou a za ověřovate|e zápisu
Ing. Jan Škvař i la  a Ing.  A|o ise Kunce.  Dá|e navrh|,  aby se Va|ná hromada říd i|a uvedeným programem'

Hlasování:
Pro: 34
Prot i :0
Zdržel se: 2

Usnesení: VaIná hromada schva|uje program jednání a- vo|í zapisovate|e a ověřovate|e nás|edujícím způsobem:
zapisovate|: Jana Koude|ková, ověřovate|é: Ing. Jan Škvařil a Ing. A|ois Kunc' Dá|e schvaluje výše uvedený
program VaIné hromady.

2.Zpráva o činnosti za rok 2o15 a finanční zpráva
Mi|os|av Novotný představil výroční zprávu za rok 2015.
VyzdvihI zejména to, Že by|a dokončena komp|etnÍ scLLD Moravský kras jinak. scLLD by|a podána dne 31' 12.
2015. Proběh| projekt spolupráce Leader,,MAS spolupracujícl, dá|e by|y rea|izovány činnosti v projektech Kras -
naše spo|ečné dědictví, Pohádkové království šneka Krasíka a Via Bohemica. MAS spo|upracuje v projektu Místní
akční p|án (MAP) ško|ství v So oRP Prostějov, v MAP pro území oPR Š|apanice a oPR B|ansko. Byly vydány tištěné
materiá|y Sedm dní v pohádce, Neuvěřite|né příhody šneka Krasíka a dotisk cestovních pasů. Spo|upráce s Městem
B|ansko na reaIizaci projektu Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území so oRP'
Petr Revenda představiI finanční zprávu. Významné výnosy: dotace PRV 500 000 Kč, dotace JMK PRV 150 000 Kč,
komerční exkurze 106 259 Kč, příspěvky mikroregiony a město B|ansko 3!4 2oo Kč, zemědě|ské společnosti
120 ooo Kč. Významné nák|ady na propagaci: Průvodce oko|ím pohádkových kance|áří ,,7 dnív pohádce* - 3.000
ks, pub|ikace Neuvěřite|né příhody šneka Krasíka 2000 ks, cestovní pas Pohádkového království 3000 ks. Doš|o ke
snížení úvěrového zatíŽení na nu|u.

Usnesení: Valná hromada schvaIuje před|oženou výroční zprávu za rok 2015 a finanční zprávu'

3. PIán činnosti na rok 2o16
A|ois Kunc přednes| plán činnosti na rok 2016' Vyzdvih| zejména předpok|ádaný začátek rea|izace SCLLD Moravský
kras jinak, rea||zaci da|ších projektů jako Drahanská vrchovina: Krajina příběhů, Místní akční p|án ško|ství v So
oRP Prostějov, Místní akční p|án vzdě|ávání (MAP) pro území oPR Š|apanice, Místní akční p|án vzdě|ávání (MAP)
pro území oPR B|ansko. P|án činnosti je pří|ohou zápisu.
Petr Revenda představiI návrh rozpočtu na rok 2016. Návrh rozpočtu na rok 2016 je pří|ohou zápisu.



MAS Moravský kras z' s'
679 t3 Sloup 221
www. mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Tel.: 739 042933
|Č:27028992

6)
MAS Moravskýkras

Usnesení: Va|ná hromada bere na vědomí p|án činností na rok 2016 a návrh rozpočtu na rok 2016

4. Zpráva o stavu scLLD
Jozef Jančo podal informace o stavu SCLLD. V rámci kontroly přijate|nosti by|a MAS vyzvána na odstranění
nesrovna|ostí týkajících se hodnocení projektů' oprava by|a odes|ána 4' 3' 2016' Zpráva o akceptování opravy a
výs|edek hodnocení přijate|nosti nebyl doposud obdržen. Jozef Jančo stručně seznámi| přítomné i s a|okacemi na
opatření jednot|ivých oP. A|okace na Program rozvoje venkova je 35, 805 mil. Kč, na projekty spolupráce 3, 4t6
mil. Kč' na Integrovaný regioná|ní operační program 96,492 mi|. Kč a na operační program Zaměstnanostt5,782
mi l .  Kč.

Hlasování:
Pro: 38
Proti:0
Zdržel se: 0

Usnesení: Va|ná hromada bere na vědomí Zorávu o stavu scLLD.

5. Aktuální informace o Destinačním managementu Moravského krasu
Petr Revenda představiI uskutečněné kroky k za|ožení destinačního managementu. V únoru bylo připraveno
memorandum' Koncem května oroběhne setkání č|enů memoranda.

Hlasování:
Pro: 38
Proti:0
Zdržel se: o

Usnesení: VaIná hromada bere na vědomí aktuá|nÍ informace o Destinačním manaoementu Moravského krasu

6. Informace o realizaci schválených projektů
Jozef Jančo přestavi| projekt Drahanská vrchovina: Krajina příběhů. V rámci projektu bude realizováno:
etno|ogicko-historický výzkum orá|ní historie a verifikace faktů, vytvoření beletristických dě| - povídek, zmapování
přírodních zajímavostí do příběhového bedekru, zmapování s|užeb v ob|asti turismu do příběhového bedekru,
vydání příběhového bedekru, distribuce příběhového bedekru, vytipování potenciá|ních vypravěčů příběhů v
dotčených obcích, vzdě|ávací semináře pro amatérské průvodce, organizace tiskové konference, webová
podstránka krajiny příběhů.
Petr Revenda představi| projekt Místní akční p|án vzdě|ávání pro oRP B|ansko' Projekt by| podpořen v rámci oP
VVV. MAs započa|a reaIizovat tento projekt v únoru. Již proběh|o setkání řídícího výboru a setkání s ředite|i ško|.
Budou nás|edovat vzdě|ávací akce.
Dáša Zouharová v krátkosti představila pro:ekt Krajský akční p|án rozvoje vzdělávání Jihomoravského kraje, kteryi
je navržen pro střední a vyšší odborné ško|y'

Hlasování:
Pro: 38
Proti: O
Zdržel se: 0

Usnesení: VaIná hromada bere na vědomí informace o rea|izaci schvá|ených projektů.

7. Přijetí nových členů MAS

Uchazeči o č|enství se krátce představiIi '

Hlasování pro přijetí prvního uchazeče:
Pro: 38
Proti:0
Zdržel se: 0

Hlasování pro přijetí druhého uchazeče:
Pro: 38
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení: VaIná hromada přijímá tyto nové č|eny:

Jozef Jančo informova|, že ke dni konání va|né hromady kance|ář MAS obdrže|a nás|edující žádosti o přijetí za

Lioka - ško|ské zařízenípro environmentá|ní vzdě|ávání Brno, příspěvková organizace, Lipová 233/20,602 oo
Brno, IC: 44993447
Jaroslav Crhák, IČ: 4234802l, Bořitov, Náměstí U Vác|ava 48



MAS Moravský kras z. s.
679 L3 S loup 221
www. mas-moravsky-kras.cz
masmk@seznam.cz
Te l . : 739  042933
IČ 27028992

6)
MAS Moravskýkras

Lipka - ško|ské zařízení pro environmentá|ní vzdě|ávání Brno,
Brno, IČ: 44993447, pověřený zástupce Mqr. Zdeňka Jičínská
Jaros|av Crhák, IČi 4234802I, Bořitov, Náměstí U Vác|ava 48

příspěvková organizace, Lipová 233/20,602 00

8. VoIba členů ýběrové komise
I tento návrh na období do 14 '  4 '  2oI7:

Clen Zastuou' iící fvzická osoba
obec Bí|ovice nad Svitavou, IC: 00281581 Miros|av Boháček' nar. 29.I2.I975
ZERA Rájec a.s., IC: 25564854 Inq. Kare| Provazník,  Ph.D'  nar.  22 'I . I974
AGRIS Jedovnice s . r .o. ,  IC: 60731991 Inq. Frant iŠek Ju|ínek '  nar.  5.2.1953
Hraběnka' soo|. s r.o.' IC: 28377955 Bc.  Hana Krá|íková,  nar.  30.3.1973
Rímskokato|ická farnost Protivanov' IC: 65763050 Mqr.  Zdeněk Fučík'  nar.  24 '2.7970
ROZSTANCL o.S. IC: 22739415 Mor.  o|qa Hudcová,  nar.  13.2.1982
MESTO BLANSKO. lC: 00279943 Mqr .  Ivo  Po|ák '  nar .  27 .9 .1 '957

Hlasování:
Pro: 38
Proti:0
Zdržel se: 0

Usnesení: VaIná

9. Různé
Petr Revenda požáda| valnou hromadu o odsouh|asení partnerské sm|ouvy bez finančních příspěvků s MAS
Prostějov venkov o.p.s., se kterou MAs Moravský kras z.s' spo|upracuje v rámci projektu MAP'

Hlasování o odsouhlasení partnerské smlouvy s MAS Prostějov venkov o'p,s.:
Pro: 34
Proti:0
Zdržel se: 0

Usnesení: Va|ná hromada souh|así s uzavřením partnerské sm|ouvy s MAS Prostějov venkov o.p.s.

Další diskuse v rámci bodu:
Jozef ]ančo pozval přítomné na oslavu 10' výročí vzniku MAS dne 20. kvěťna 2016.
Alois Kunc informoval příťomné o nutnosti zpoplatnit rezervaci stanů, stánků a dalšího přístušenství.
]aromír Sedlák vznesl dotaz ohledně vystoupení paní Tiokové z MAS' Petr Revenda odpověděl, že paní Tioková již
nadále nechtěla být členem a ukončila člensťví nezaplacením členských příspěvků k dnešní VH,

1o. Závěr
Mi|os|av Novotný ukonči| jednání v 18.30 hodin.

Jana Koude|ková

\
\ 

' 
,,,..-<

ffi

' , \

hromada vo|í výběrovou komisi MAS Moravský kras z.s. pro období do 74' 4,2017 V tomto

na r .29 . I2 .7
zník '  Ph.D. nar '  22.L,1974

.  s  r . o . .  IC :  2831 . Hana Krá|íková '  nar.  30.3.1
Protivanov. IC: 657630 k ,  na r .24 .2 . t97O

STO BLANSKO. IC: 002 . Ivo Po|ák' nar' 27'9'1957

Ing '  Jan Škvař i I
l l 

/lIng .A |o i sKunc  

Í"*u  
'


